ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-YT

V/v v V/v triển khai công tác y tế

trong thời điểm bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XV và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 5 năm 2021

   Kính gửi:

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

     - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

  Để đảm bảo công tác y tế và phòng chống dịch COVID-19 trong thời

gian tổ chức các hoạt động bầu cử trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện triển

khai thực hiện nội dung sau:

 1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

 - Bố trí 01đến 02 cán bộ/điểm là đoàn thanh niên thực hiện công tác y tế

tại các điểm bầu cử: Đo thân nhiệt, hướng dẫn đeo khẩu trang đúng cách, sát

khuẩn tay, phối hợp với cán bộ y tế xử lý các sự cố về y tế tại các điểm bầu cử.

 - Chuẩn bị đầy đủ các thiết bị, hóa chất phục vụ công tác phòng chống

dịch tại các điểm bầu cử theo hướng dẫn tại Công văn số 6329/UBND-VX ngày

13/5/2021 của UBND tỉnh về việc hướng dẫn một số tình huống bầu cử do dịch

Covid-19 có thể xảy ra trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

 - Chỉ đạo Tổ giám sát cộng đồng khẩn trương hoàn thành sổ theo dõi

đi/đến của công dân từ tỉnh ngoài về địa phương từ ngày 19/4/2021, để chủ động

phục vụ việc truy vết khi xuất hiện các điểm dịch mới; nắm bắt kịp thời tình

hình dịch để triển khai công tác bầu cử phù hợp đảm bảo yêu cầu của công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn.

 2. Giám đốc Trung tâm Y tế

 - Thành lập đội phản ứng nhanh tại Trung tâm Y tế để chi viện cho các

trạm Y tế khi có yêu cầu về phòng chống dịch, ngộ độc thực phẩm...

 - Chỉ đạo các trạm Y tế đảm bảo công tác y tế và PCD covid-19 trong bầu

cử cụ thể như sau:

 + Bố trí 02 cán bộ trực cấp cứu tại trạm.

 + Số còn lại phân công phụ trách các điểm bầu cử để kiểm tra công tác

chuẩn bị các điều kiện về phòng chống dịch, cung cấp hóa chất và hướng dẫn

việc tiêu độc khử trùng tại các điểm bỏ phiếu trước ngày bỏ phiếu; hướng dẫn

2

cán bộ đoàn thanh niên thực hiện việc giám sát y tế và chủ trì xử lý các sự cố tại

các điểm bỏ phiếu.

 Yêu cầu trong ngày 23/5/2021 cán bộ y tế trực 100% tại cơ quan và tại

các điểm bỏ phiếu.

 3. Bệnh viện Đa khoa huyện

 Thành lập 02 đội cấp cứu lưu động với đầy đủ thuốc, trang thiết bị y tế

sẳn sàng đến các địa phương khi có yêu cầu.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các đơn vị liên quan triển khai nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- BT, PBT TT Huyện ủy;

- CT, các PCT HĐND,UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-18T09:56:30+0700

		2021-05-18T10:01:30+0700

		2021-05-18T10:07:00+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-18T10:07:16+0700